Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

"DHURATA JAUPLLARI" Shpk

K61731501C

Lagja Nr.8,Rr.A.Goga,Tek Depo Ujit,

Durres.

18.05.2006

SN-20061510001

bar - Kafe

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Po
Jo
Leke
Leke

Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

11.03.2020




Ne Leke

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2019
. Periudha Periudha
s Sae e el Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1,257,015 1,295,760
1 Aktivet monetare 2 1,867 0
> PBanka 3 1,867 0
> Arka 4 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 179,708 207,745
> Kliente 7 0 0
> Debitore Kreditore te tjere 8 0 0
> Tatim mbi fitimin 9 101,754 101,754
> Tvsh 10 77,954 105,991
> 11
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 12
> 13
4 Inventari 14 1,075,440 1,088,015
> Lendet e para 15
> [Inventari Imet 16 1,069,964 1,069,964
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per rishitje 19 5,476 18,051
> Parapagesa per furnizime 20
- 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25
> 26
1l AKTIVET AFATGJATA 27 634,136 634,136
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29
> Toka, Ndertesa 30
> [nventar ekonomik 31 136,136 136,136
> Makineri dhe paisje 32 450,000 450,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 48,000 48,000
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar Didirn 36
6 Aktive te tjera afatgjata 0 4, 37
THE 5
TOTALI AKTIVEVE (1+0) qu’f’%;;z{?/ 1,891,151 1,929,896




Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2019
= Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 38 888,156 325,203
1 Derivativet 39
2 Huamarjet 40
> Overdraftet bankare 41
> Huamarrje afat shkuatra 42
3 Huat dhe parapagimet 43 888,156 325,203
> Te pagushme ndaj furnitoreve 44 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 45 873,154 314,703
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 46 15,002 10,500
> Detyrime tatimore per TAP-in 47 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 48 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 49 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 50
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 51
> Dividente per tu paguar 52
> Debitore dhe Kreditore te tfjere 53
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 54
5 Provizionet afatshkurtra 55
] PASIVET AFATGJATA 56 0 0
1 Huat afatgjata 57
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 58
> Bono te konvertueshme 59
2 Huamarje te tjera afatgjata 60
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61
4 Provizionet afatgjata 62
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 63 888,156 325,203
i KAPITALI 64 1,002,995 1,604,693
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 65
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 66
3 Kapitali aksionar 67
4 Primi aksionit 68
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 69
6 Rezervat statutore 70
7 Rezervat ligjore g 71
8 Rezervat e tjera Y, | 72 1,604,693 2,166,977
9 Fitimet e pa shperndara ’;‘/P):’f J4,73
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2 e g -601,698 -562,284
AR /7%
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II§I% F5 (4 1,891,151 1,929,896




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2019

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve R:;::ti::e P;:r::::;e
1 |Shitjet neto (Situacion Punimesh) 0 181,800
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (Bar - Kafe) 347,625 233,666
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 89,683 208,976
5 |Kosto e punes 758,472 532,080

Pagat e personelit 624,000 432,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 134,472 100,080

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 101,168 236,694
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 949,323 977,750
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -601,698 -562,284
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -601,698 -562,284
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0,5%4 0 0

’ﬁ/,o“"?

16 |Fitimi (humhja) neto e vitit financiar (14-15) 4’6’/) [(4 -601,698 -562,284

ek if”‘ (fn Ry

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Ne Leke

Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2019

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1,867

-5,942

Mjetet monetare(MM) te arketuara nga klientet

347,625

415,466

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

342,698

416,143

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

3,060

5,265

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Disidente te paguar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

1,867

-5,942

7/
Mjetet monetare ne fillim te periudhes ko;% 7

'

5,942

£

1,867

Mjetet tare ne fund te periudhes kont ;'fz’/;%"(

etet monetare ne Tund te periuahes Kontabe

] P @@J,vuf!ﬁ/
A o




Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie 2019

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti furnitor

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga ortaku

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 6773 llflﬂﬁ /

J27n
Y

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3 /Hf




Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2019

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2018

1,604,693

1,604,693

Fitimi neto per periudhen kontabel

-601,698

-601,698

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2019

1,604,693 -601,698

1,002,995

DHURATA JAUPLLARI
NIPT K81731501C
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2. |
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te ‘
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivileresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normwﬁmﬁﬂi}mgﬂiﬂs % ne vit.

NIPT K61731501C

i/

=X




SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti"Dhurata Jaupllari"Shpk ka filluar Aktivitetin ne muajin Korrik 2015.
Jane Realizuar keta Treques per Vitin 2019:

1)Te Ardhurat nga Situacion Punimesh 0
2)Te Ardhurat nga Bar - Kafe 347 625
TOTALI 347 625
3)Shpenzimet. 949,323
3)Humbije -601,698
4)Tatim Fitimi 15% 0
5)Humbje -601,698
Tatim fitimi i Paguar gjate 2017 101,754
Tatim fitimi i MbiPaguar 2019 101,754
ANALIZA E SHPENZIMEVE.
601.Kosto e Materialeve 0
605.Kosto e Mallrave 89,683
611.Shpenzime te Tjera 50,173
615.Riparime 0
621.Sherbim Financiar 5,000
626.AMC 0
627 .Karburant 0
628.Sherbim Bankar 3,060
634.Taksa Vendore 42 935
641.Pagat 624,000
644 .Sigurimet. 134,472
681.Amortizimi Q
TOTALI 949,323
TVSH
Shitje te Tatueshme 347,625 69,525
Blerje te Perjashtuara 1,200 0
Blerje Brenda Vendit 207,345 41,469
Blerje Investim Brenda Vendit Q 4]
TOTALI 208,545 41,469
TVSH e Rimbursueshme dt.31.12.2019 77,954
Pagat Gjithsej. Pagat per Kontribut. PuneDhenesi.  PuneMarresi. Sig.Shendet. TAP
312,000 624,000 82,560 29,640 31,824 0
Mjete Pune:
VI.Fillestare Amortizimi Vi.Mbetur
1)Kasa Fiskale Cope 1 24,410 0 24,410
2)Kompjuter HP Desk Cope 1 111,726 0 111,726
3)Mijet Transporti Cope 1 450,000 0 450,000
4)Frigorifer Cope 1 48,000 0 48,000
TOTALI 634,136 0 634,136
Punojme me Bankat:
1)Raiffeissen Bank 1,867
2)BKT Bank 0
Totali 1,867

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

SHIRRYEAt3 dlaspliar )
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